
100  diário oficial Nº 34.676 Sexta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2021

PREGão ELEtRôNico Nº 062/2021-PP/SRP
o PREGoEiRo DA PREfEituRA MuNiciPAL DE iPixuNA Do PARÁ - PA, 
torNa Público qUe foi reMarcada a data da licitaÇÃo Na Moda-
lidade PregÃo eletrôNico Nº 062/2021, a qUal teM coMo obJetivo 
o registro de PreÇo Para a fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de 
eMPresa Para refeiÇÕes acoNdicioNadas eM MarMitex, visaNdo 
ateNder as Necessidades das secretarias do MUNiciPio de iPi-
xUNa do Pará, qUe seria No dia 30 de agosto de 2021 ás 08:30Hs, 
e agora Passa a ser No dia 03 de seteMbro de 2021 ás 14:30Hs, 
No Portal de coMPras Públicas.

PREGão ELEtRôNico Nº 063/2021-PP/SRP
o PREGoEiRo DA PREfEituRA MuNiciPAL DE iPixuNA Do PARÁ - PA,
torNa Público qUe foi reMarcada a data da licitaÇÃo Na Moda-
lidade PregÃo eletrôNico Nº 063/2021, a qUal teM coMo obJeti-
vo o registro de PreÇo Para a fUtUra e eveNtUal aqUisiÇÃo de 
Kit MaterNidade, visaNdo ateNder as Necessidades da secreta-
ria MUNiciPal de assisteNcia social do MUNiciPio de iPixUNa do 
Pará, qUe seria No dia 27 de agosto de 2021 ás 08:30Hs, e agora 
Passa a ser No dia 06 de seteMbro de 2021 ás 08:30Hs, No Portal 
de coMPras Públicas.

Protocolo: 694842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AviSo DE LicitAção: 
PREGão ELEtRôNico Nº 041/2021/fMS/SRP/PE

o fundo Municipal de Saúde de Jacareacanga-Pá, comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 02/09/2021, às 08:30h (horário de brasília), 
licitação sob modalidade Pregão eletrônico Nº 041/2021/PMJ/srP/Pe, tipo 
menor preço por item, objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para aqUisi-
ÇÃo de veÍcUlos (caMiNoete 4x4 e qUadriciclo 4x4), destiNados 
À secretaria MUNiciPal de saúde de JacacareacaNga/Pa. o edital 
estará disponível nos sites do Município, (https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br), https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mu-
ral de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com

AviSo DE LicitAção: 
PREGão ELEtRôNico Nº 042/2021/fms/SRP/PE

o fundo Municipal de Saúde de Jacareacanga-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 02/09/2021, às 10:00h (horário de brasília), licitação 
sob modalidade Pregão eletrônico Nº 042/2021/fms/srP/Pe, tipo menor preço 
por item, objeto: “contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de 
desinfecção com sanitização na área interna e externa de Unidades básicas de 
saúde, secretaria de saúde e Hospital Municipal” de Jacareacanga/Pa. o edital 
estará disponível nos sites do Município, (https://www.portaldecompraspublicas.
com.br), https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licita-
ções do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

AviSo DE LicitAção: 
PREGão ELEtRôNico Nº 043/2021/fme/SRP/PE

o fundo Municipal de Educação de Jacareacanga-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 02/09/2021, às 13:00h (horário de brasí-
lia), licitação sob modalidade Pregão eletrônico Nº 043/2021/fme/srP/Pe, 
tipo menor preço por item, objeto: “ata de registro de Preços para futura 
contratação de serviços de transporte escolar em função da Manutenção 
do Programa Nacional de apoio ao transporte escolar PNate de Jacarea-
canga/Pa. o edital estará disponível nos sites do Município, (https://www.
portaldecompraspublicas.com.br), https://jacareacanga.pa.gov.br/catego-
ria/licitacoes/, Mural de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacanga-
cpl21@gmail.com.

AviSo DE LicitAção: 
PREGão PRESENciAL Nº 001/2021/PMJ/SRP/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pá, comunica aos interessados 
que realizará no dia 02/09/2021, às 09:00h (horário de brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial Nº 001/2021/pmj/srP/Pp, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal coNtrataÇÃo de 
Pessoa JUrÍdica esPecialiZada eM locaÇÃo de MaqUiNas Pesadas 
Para ateNder as Necessidades das secretarias e fUNdos do MUNi-
cÍPio de JacareacaNga - Pa. o edital estará disponível nos sites do Municí-
pio, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações 
do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

o EDitAL EStARÁ DiSPoNívEL NoS SitES DoS
AviSo DE LicitAção: 

PREGão PRESENciAL Nº 002/2021/PMJ/SRP/PP
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pá, comunica aos interessados 
que realizará no dia 02/09/2021, às 15:00h (horário de brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Presencial Nº 002/2021/pmj/srP/Pp, tipo menor 
preço por item, objeto: registro de PreÇo Para a coNtrataÇÃo de 
eMPresa JUrÍdica esPecialiZada  eM traNsPorte de coMbUstivel, 
a fiM de ateNder as Necessidades da PrefeitUra MUNiciPal de Ja-
careacaNga, fUNdos e secretarias”. o edital estará disponível nos sites 
do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de 
licitações do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

AviSo DE LicitAção: 
PREGão PRESENciAL Nº 003/2021/PMJ/SRP/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pá, comunica aos interessados 
que realizará no dia 03/09/2021, às 08:00h (horário de brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Presencial Nº 003/2021/pmj/srP/Pp, tipo menor 
preço por item, objeto: registro de Preços para eventual Prestação de ser-
viços de organização de eventos como: carnacaré, festival de Praia Jacaré 
verão, aniversário da cidade, festas Juninas e entre outros eventos no 
decorrer do ano de 2021. o edital estará disponível nos sites do Município, 
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações 
do tcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.
Luiz Henrique Lacerda Lopes -Pregoeiro

AviSo DE cHAMADA PúBLicA Nº iNEx/029/2021-fMS
o fundo Municipal de Saúde de Jacareacanga-Pá, torna público que esta-
rá realizando o credeNciaMeNto Nº iNex/029/2021-fMs, inexigibilidade 
iNex/029/2021-fMs. objeto: coNtrataÇÃo de ProfissioNais MÉdi-
cos esPecialiZados, Na Modalidade de Processo de iNexigibi-
lidade, Para credeNciaMeNto de Pessoas fÍsicas, Para ateNder 
Nas segUiNtes esPecialidades MÉdicas: MÉdico cliNico geral de 
PlaNtÃo, cirUrgia geral, aNestesiologia, giNecologia/obste-
trÍcia, Pediatria/NeoNatologia ortoPedia e traUMatologia e ser-
viÇos esPecialiZados eM exaMes de UltrassoNografias. abertura 
de 20/08/2021 á 13/09/2021, o recebimentos dos credenciamentos serão 
através do e-mail da comissão de licitação: jacareacangacpl21@gmail.com.
o edital estará disponível no sítio do Município, https://jacareacanga.pa.
gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações do tcM-Pa (https://www.
tcm.pa.gov.br/), e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.Ramon de 
Melo carrera - Presidente

Protocolo: 694843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MocAJuBA
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº PE.013.2021.PMM.SEMAD 
ÓrgÃo: Município de Mocajuba/secretaria Municipal de administração - 
seMad - Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM / Uasg - 980491. obje-
to: aquisição de Material de consumo (Higiene, limpeza e descartável), 
para atender às demandas do Prédio sede da Prefeitura e respectivas se-
cretarias do Município de Mocajuba/Pa. data, Hora e local de abertura: 
02 de setembro de 2021 às 10h00mm, no www.comprasnet.gov.br. edital 
e informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, 
na sala da divisão de licitação, situada no mesmo endereço supracitado, 
onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apre-
sentação de mídia (cd-r ou dvd-r) virgem, pelo interessado que se iden-
tificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão ou através 
do Portal da transparência no site do tcM/Pa. cosme Macedo Pereira 
- Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 694844

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MuNicíPio DE ÓBiDoS - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

3º termo aditivo de Prorrogação do prazo contratual por mais 90 dias ao 
contrato administrativo n°001/2020/PMo/seMdes, proveniente da dis-
pensa de licitação n° 020/2020/PMo/seMdes. objeto do contrato: loca-
ção do imóvel localizado na avenida Prefeito Nelson souza, nº 672, bairro 
de fátima - Óbidos/Pa, para o funcionamento da secretaria Municipal de 
desenvolvimento social - seMdes. contratado: teodÓsio gUiMarÃes 
farias, cPf nº 066.122.962-91. vigência: 29/07/2021 e término em 
26/10/2021.  ALDANEtE DoS SANtoS fARiAS viANA - Secretária 
da SEMDES - Dec. 020/2021.

Protocolo: 694847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PAcAJÁ

fuNDEB
ExtRAto DE coNtRAto Nº 20210260

oRiGEM: PREGão Nº PE SRP 034/2021
coNtrataNte........: fUNdeb
coNtratada(o).....: ceNtro eletrico ltda
cNPJ: 30.590.099/0001-90
obJeto.......: contratação de empresa para o fornecimento de materiais 


